



Ława tworzy własny depozyt muzealny. Nad sprawami ławskiego muzeum czuwa Wiesław Skrobot, pełnomocnik burmistrza

data aktualizacji: 2020.09.14



Ława tworzy własny depozyt muzealny. Burmistrz Ławy wystąpił do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z wnioskiem o utworzenie takiego depozytu i otrzymał zgodę.

- W największym skrócie chodzi o to, by zabytkowe przedmioty, odkrywane w mieście i jego okolicy przez archeologów oraz poszukiwaczy, trafiły do przyszłych zbiorów naszego muzeum, a nie wzbogacały inwentarze innych okolicznych placówek - mówi Wiesław Skrobot - archeolog i muzealnik, który od kilku miesięcy pracuje w Urzędzie Miasta w Ławie, czuwając tam m.in. nad sprawami związanymi z planem powołania do życia ławskiego muzeum. - **Depozyt muzealny to**

ważny i przede wszystkim realny krok na drodze do utworzenia instytucji muzealnej w Iławie, która z całą pewnością nie tylko wzbogaci kulturalny krajobraz naszego miasta, ale będzie ważnym partnerem w procesach rozwoju grodu nad Jeziorakiem - dodaje.

Skrobot w marcu wygrał konkurs na nowe, funkcjonujące w wymiarze 0,5 etatu, stanowisko Pełnomocnika Burmistrza ds. Przestrzeni Publicznej. Jest to stanowisko samodzielne, jednoosobowe.

Poza prowadzeniem spraw związanych z utworzeniem muzeum Wiesław Skrobot odpowiada za konsultowanie inwestycji miejskich pod kątem potrzeb mieszkańców, wdrażanie zrównoważonego podejścia do projektowania przestrzeni publicznych; analizę potencjałów obszarów miejskich, działanie na rzecz ochrony walorów krajobrazowych i estetyki przestrzeni publicznych, inicjowanie procesów rewitalizacji terenów miejskich, udział w spotkaniach, konferencjach i debatach dotyczących przestrzeni publicznych - czytamy na stronach iławskiego magistratu.

Jak podkreślają władze naszego miasta, inicjatywa powołania do życia Muzeum Regionalnego w Iławie jak najbardziej pozostaje aktualna.

- Zrobimy wszystko, aby małymi krokami zbliżyć się do celu, jaki sobie obraliśmy, czyli do otwarcia muzeum regionalnego w naszym mieście - zapewnia burmistrz Dawid Kopaczewski.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/62135-ilawa-tworzy-wlasny-depozyt-muzealny-nad-sprawami-ilawskiego-muzeum-czuwa-wieslaw-skrobot-pelnomocnik-burmistrza>